
UCHWAŁA NR LII/338/2023 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie okonania zmian w budżecie gminy w 2023r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023r. poz. 40) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, ust. 2 pkt 1, 2, 
art. 214 pkt 1, 2, 3, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, 
art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 ustawy dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. 
z 2022r. poz. 1634 ze zm.) 

Rada Gminy w Radkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 50.088,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Dokonać przeniesienia środków w wydatkach bieżących i majątkowych zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do Uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w limicie wydatków na inwestycje jednoroczne zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 4. Zmienia się przychody budżetu do wysokości 5.137.737,82 zł i dokonuje zmian w „Przychodach 
i rozchodach budżetu w 2023 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 3 do Uchwały. 

§ 5. Zmianie ulega § 3 Uchwały Nr XLIX/325/2022 Rady Gminy w Radkowie z dnia 28 grudnia 2022r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radków na 2023 rok i otrzymuje następujące brzmienie: "Ustala się  
deficyt budżetu gminy w wysokości 4.667.737,82 zł, który zostanie pokryty:                       a) przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.045.850,92 zł; 

b) wolnych środków określonych w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
3.621.886,90 zł. 

§ 6. Dokonać zmian w  „Dotacje celowe w 2023r.” zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A85156-5762-4F27-9096-B312AF6B96C7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/338/2023 

Rady Gminy w Radkowie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 310 983,00 30 000,00 340 983,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 285 983,00 30 000,00 315 983,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 30 000,00 130 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 144 950,00 0,00 144 950,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 114 950,00 0,00 114 950,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 300,00 -5,00 13 295,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 200,00 5,00 205,00 

750   Administracja publiczna 3 243 655,22 5 000,00 3 248 655,22 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 853 540,25 5 000,00 2 858 540,25 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 666 939,38 5 000,00 1 671 939,38 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 695 769,68 40 088,00 735 857,68 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 655 769,68 40 088,00 695 857,68 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

540 000,00 40 088,00 580 088,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 248 083,04 -5 000,00 243 083,04 
 85395  Pozostała działalność 248 083,04 -5 000,00 243 083,04 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 000,00 -4 000,00 76 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 100,00 -588,19 14 511,81 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 -100,00 1 900,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 633,04 -311,81 2 321,23 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 877 530,91 -20 000,00 1 857 530,91 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 709 137,51 -30 000,00 679 137,51 
  4260 Zakup energii 307 000,00 -30 000,00 277 000,00 
 90095  Pozostała działalność 143 250,00 10 000,00 153 250,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 300,00 10 000,00 50 300,00 

         
Razem: 33 066 210,38 50 088,00 33 116 298,38 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A85156-5762-4F27-9096-B312AF6B96C7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/338/2023 

Rady Gminy w Radkowie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 

            w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 
w tym: 

L
p
. 

Dzi
ał 

Rozd
z. Nazwa zadania inwestycyjnego 

rok 
budżetowy 

2023 
(6+7+8+10+11

) 

dochody 
własne jst 

niewykorzystan
e środki 

pieniężne na r-
ku bieżącym 

budżetu 
określone           
   w odrębnych 
ustawach§9051 

kredyty 
i 

pożycz
ki 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięt
e na 

realizację 
zadania 

pod 
refundacj

ę 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych  źr.2 

środki 
wymienion

e 
w 

art. 5 ust. 1
 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynując
a program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

1 010 0104
4 

"Zakup agregatu prądotwórczego 
wraz                         z przyczepą 
homologowaną do oczyszczalni 
ścieków                          w 
gm.Radków" 

100 000,00  100 000,00   

A.   
   
B. 
C. 
D.  

  UG 
Radków  

2 600 6001
6 

Zakup sprzętu do utrzymania dróg 
gminnych w Gm. Radków 130 000,00  130 000,00     

A.   
   
B. 
C. 

  UG 
Radków  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A85156-5762-4F27-9096-B312AF6B96C7. Podpisany Strona 1



D.  

3 700 7000
5 

Zakup działek pod budowę 
kontenerowych oczyszczalni ścieków 
w m.Bałków i Krasów 

100 000,00  100 000,00     

A.   
   
B. 
C. 
D.  

  UG 
Radków  

4 750 7502
3 

Dostawa, montaż i uruchomienie 
instalacji fotowoltaicznej o mocy min. 
26 kWp na dachu UG w Radkowie 

125 500,00  125 500,00     

A.   
   
B. 
C. 
D.  

  UG 
Radków  

5 801 8019
5 

Termomodernizacja budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego                    w 
Radkowie 

3 000 000,00  60 000,00     

A.   
   
B. 
C. 
D.  

2 940 000,00  UG 
Radków  

         

A.   
   
B. 
C. 
D.  

   

Ogółem 3 455 500,00  415 500,00  100 000,00  0,00  0,00   2 940 000,00  0,00 x 
             
1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych        
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:         
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)        
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych     
C. Inne źródła            
D. Inne źródła            
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A85156-5762-4F27-9096-B312AF6B96C7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/338/2023 

Rady Gminy w Radkowie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  5 137 737,82 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 470 000,00 

1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 952  

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952  

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U.E. § 903  

4.  Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U.E. § 902  

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953  

5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 953  

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931  

6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 931  

7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny 
rynek wtórny § 931  

8. Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań § 907  

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957  

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 3 621 886,90 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A85156-5762-4F27-9096-B312AF6B96C7. Podpisany Strona 1



11.
  Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

12.
  

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 1 045 850,92 

13. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906  

14. Przelewy z rachunku lokat § 994  

15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44  
16.
  Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955  

Rozchody ogółem:  470 000,00 
1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 246 000,00 

1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 992  

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992  

3.  Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
U.E. § 963 224 000,00 

4.  Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 962  

5.  Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993  
5.1
. zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 993  

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982  

6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 982  

7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny 
rynek wtórny § 982  

8.  Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965  
9. Udzielone pożyczki § 991  
10. Przelewy na rachunki lokat § 994  
11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A85156-5762-4F27-9096-B312AF6B96C7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/338/2023 

Rady Gminy w Radkowie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Dotacje celowe w 2023 roku 

      w złotych 

Lp. Dzi
ał 

Rozdzi
ał § Nazwa zadania 

Nazwa jednostki 
otrzymującej 

dotację 
Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych      334 999,00 

1 600 60004 2710 

Świadczenie usług  w zakresie 
publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze 
użyteczności publicznej na 

2023r. na linii komunikacyjnej: 
Włoszczowa - Moskorzew 

Starostwo 
Powiatowe we 
Włoszczowie 

5 000,00 

2 921 92116 6220 

Dotacja celowa  na 
zabezpieczenie wkładu własnego 
do zadania "Utworzenie nowej 

filii biblioteki spełniającej 
funkcję kulturalno-społeczną  w 

m.Dzierzgów"  

Gminne Centrum 
Kultury i Biblioteka 

Publiczna  w 
Radkowie 

329 999,00 

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  580 088,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A85156-5762-4F27-9096-B312AF6B96C7. Podpisany Strona 1



1 754 75412 6230 
Dofinansowanie do zakupu 

średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP 

Kossów 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kossowie 580 088,00 

       
Ogółem 915 087,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A85156-5762-4F27-9096-B312AF6B96C7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera b

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-04-03T14:31:04+0200




